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    Mars, 1 nr 

 

Projektets första nyhetsblad 
Hej, detta nyhetsblad är det första från projekt Jalla för alla. Tanken är att nå ut med 
information månadsvis om vad som pågår i projektet till aktörer som kan ha ett intresse av 
det. 
 
Den 1 januari i år startade Föreningen Skyddsvärnet i Stockholm projekt Jalla för alla.  
Inom projektet ska det skapas forum för åsikter, livskunskap, känslor och reflekterande. 
Detta ska möjliggöra att ungdomarna aktivt arbetar för en oberoende framtid i deras nya 
land. 

Ett av de viktigaste målen är att utbilda och introducera ensamkommande ungdomar i 
kunskaper om det svenska samhället. Med hjälp av olika metoder och redskap så lägger 
ungdomarna själva grunden, genom att aktivt medverka i så kallade kill- och tjejgrupper.  
 
Genom dessa strukturerade träffar så kan deras behov, önskemål och erfarenheter 
kartläggas och ligga till grund för det utbildningspaket som ska produceras inom 
projektet. Utbildningspaketet ska erbjudas Migrationsverket, kommuner, skolor och andra 
intresserade organisationer för att dessa ska kunna arbeta på ett enhetligt sätt med 
nyanlända ensamkommande ungdomar. 

Projektledaren har ordet 
Det känns verkligen roligt att projektet uppmärksammats och fått sådan bra respons på 
sådan kort tid. Just nu läggs grunden för att utbildningarna ska bli så kvalitativa som 
möjligt. Då krävs det att det verkligen dras i rätt trådar. Hittills har vi satsat mycket på 
planering och informationsinsatser. Inom kort kommer de första utbildningarna att starta 
så passa på att anmäl era ungdomar redan idag. 
 
Lördagen den 6 mars så inbjöds jag av East African Tv för att medverka i Öppna kanalen 
och berätta mer om projektet. Jag har även haft kontakt med och besökt en del skolor, 
boenden och kommuner i Stockholms län angående projektet. 
 
Ofta hamnar ensamkommande ungdomar utanför ramen för samhällsintroduktionen för 
nyanlända och därför tycker Skyddsvärnet att projektet är särskilt viktigt för att kunna 
bidra till ett bättre mottagande av ensamkommande barn och unga i landet.  Ett viktigt 
arbete i projektet är att uppmärksamma vinsten som faktiskt kan gagna både ungdomarna 
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och aktörer som arbetar med dem. Bland annat skapas det för första gången ett 
behovsanpassat utbildningsmaterial som möjliggör ett enhetligt arbetssätt att introducera 
nyanlända ensamkommande ungdomar i Sverige. Projektet använder redskap och 
metoder genom utbildningen som stärker självkänsla, självinsikt och självförtroende hos 
ungdomarna samtidigt som de har roligt. Detta genererar möjligheter till att göra 
självständiga val där de själva arbetar aktivt för en hoppfull framtid. 
 
Vi ska se till att projektet skapar en grogrund där många aktörer får plats att samverka och 
att vi faktiskt ser till att de ungdomar som kommer till Sverige får de bästa 
förutsättningarna för deras vuxenblivande.  
 

   
 
Hälsningar 
Oumie Ella Njai 
 
En deltagare om projektet 
En ung tjej, som helst vill vara anonym, deltog i projektets pilotgrupp under vecka nio. 
Hon går just nu på gymnasiet och trivs bra i Sverige. Hon kom hit 2007 från Etiopien och 
förklara här närmare om vad hon tyckte om träffarna som hölls på Skyddsvärnets 
Boendestöd i Liljeholmen. 
 
Vad tycker du om projektet? 
Jag tyckte det lät som ett bra projekt när jag hörde om det. Det ger mig en chans att hjälpa 
andra. Det man inte vet så mycket om får man en chans att lära sig mer om.  
 
Känner du att du fick ut något av att delta?  
Ja, när vi träffades kunde jag säga vad som verkade bra och dåligt i projektet och kunde 
påverka innehållet. Det kändes som att jag bidrog med något. 
 
Vad skulle du vilja säga till andra ensamkommande om projektet?  
Att ta chansen att vara med i projektet. Man kan hjälpa andra som kommer till Sverige. 
Det är ett viktigt projekt tycker jag. 
 
Tror du att samhället skulle vinna på att satsa på detta projekt?  
Ja, jag tror det men det skulle krävas hårt arbete från alla håll. Att man inser att detta 
projekt behövs. Det kan ge folk som arbetar med ensamkommande mer information om 
vad som behövs och även ge ensamkommande mer information om samhället. 
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Uppmärksammat 
 
Skyddsvärnets samarbete med föreningar inom projektet Jalla för alla 
I projektet samarbetar vi med tre etniska föreningar. Dessa bidrar bland annat med 
informations spridning och stöd och är: Somali-Swedish Development and Relief 
Association, Iranska Riksförbundet Stockholm och Kurdiska Riksförbundet i Stockholm.  
 
Release av sajten nyistockholm.se 
I fredags, den 19 mars, så var det release av Botkyrka kommuns projekt 
Samhällsorientering i samverkan på Bonde Bar i Stockholm, där den nya webbsajten 
nyistockholm.se presenterades. Det var en väldigt trevlig tillställning och webbsajten 
riktar sig först och främst till nyanlända som söker information om svenskt samhällsliv, 
men även till kommuner och myndigheter. Hitta hit:  
http://www.nyistockholm.se 
 
Rapport om ensamkommande barn från SKL och Migrationsverket 
I syfte att förbättra kommunernas förutsättningar för ett bra mottagande har 
Sveriges Kommuner och Landsting tillsammans med Migrationsverket 
under 2009 drivit projektet Ensamkommande barn och ungdomar – ett gemensamt 
ansvar. 
Här finns rapporten: 
http://www.migrationsverket.se/download/18.78fcf371269cd4cda980004171/sluttrappor
t_ensamkommande.pdf 
 
Regeringen vill bygga barnhem 
Ensamkommande flyktingbarn kan komma att skickas tillbaka - istället för att få stanna i 
Sverige. "Det viktigaste är att underlätta att barnet återförenas med sina föräldrar", säger 
migrationsminister Tobias Billström. Läs artikeln här:  
http://sydsvenskan.se/sverige/article640898/Regeringen-vill-bygga-barnhem.html 
 
 
För mer information skicka ett mail eller ring. 
 
Med Vänliga Hälsningar  
 
Oumie Ella Njai 
Projektledare 
08-599 09 254 eller 070-09 21 453 
oumie.ella.njai@skyddsvarnet.se 
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